
 

 1/3 
 

Připomínky uplatněné k návrhu opatření obecné povahy analýza trhu č. A/17/XX.2006-Y, trh č. 17 – velkoobchodní vnitrostátní 
trh mezinárodního roamingu ve veřejných mobilních sítích 
 

Čl., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Kapitola 2.1 
Věcné vy-
mezení 

Ve veřejné  síti NMT roa-
mingové služby poskyto-
vány nebyly a provoz v 
této síti  bude v průběhu 
letošního roku ukončen. 

T- Mobile Czech 
Republic a.s. 
(1) 

Ve veřejné síti NMT provozované společností Eurotel Praha, 
spol. s r.o. bude hlasový provoz k  30.6.2006  ukončen. 
 

Akceptováno.  
 

Kapitola 2.2 
Územní 
vymezení 

Každý podnikatel poskytu-
jící službu inbound roa-
mingu odchozích volání 
uplatňuje stejné cenové 
podmínky. 

T- Mobile Czech 
Republic a.s. 
(2) 

Každý podnikatel poskytující službu inbound roamingu odchozích 
volání uplatňuje v rámci celé České republiky stejné cenové pod-
mínky. 
 

Akceptováno. 
 



 

 2/3 
 

Čl., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Kapitola 
3.1.3 
Neexistence 
nebo slabá 
kompenzač-
ní síla na 
straně po-
ptávky 

Stále více je využíváno 
směrování provozu, které 
zahraničnímu operátorovi 
umožní vybírat hostitel-
skou síť, na kterou jsou 
přihlášeni jejich koncoví 
účastníci, tzv. preferovaná 
síť. Důvodem směrování 
mohou být příznivější 
ceny, slevy nebo prefe-
rence stejné skupiny nebo 
aliance. Pokud není smě-
rování provozu využíváno, 
jsou koncoví účastníci 
přihlašováni do hostitel-
ských sítí v závislosti na 
pokrytí území státu těmito 
sítěmi  zejména v místě 
vstupu do daného státu. 
Rozložení do jednotlivých 
vnitrostátních hostitel-
ských sítí je tak více méně 
náhodné. V případech, že 
se takového přepínání na 
velkoobchodní úrovni 
uskutečňuje nebo může 
efektivně uskutečňovat, 
lze jednotlivé sítě konkrét-
ního státu považovat za 
vzájemně nahraditelné, 
pokud jde o stranu po-
ptávky. 

T- Mobile Czech 
Republic a.s. 
(3) 

Vložit větu: 
 
Koncoví účastnící mají ovšem kdykoliv možnost provést pomocí 
svého mobilního telefonu manuální výběr hostitelské sítě. 
 

Akceptováno. 
  
  



 

 3/3 
 

Čl., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Kapitola  
3.1.3 
Neexistence 
nebo slabá 
kompenzač-
ní síla na 
straně po-
ptávky 

Pokud není směrování 
provozu využíváno, jsou 
koncoví účastníci přihla-
šováni do hostitelských 
sítí v závislosti na pokrytí 
území státu těmito sítěmi  
zejména v místě vstupu 
do daného státu. Rozlo-
žení do jednotlivých vnit-
rostátních hostitelských 
sítí je tak více méně ná-
hodné. 

T- Mobile Czech 
Republic a.s. 
(4) 

Vypustit větu, která je v rozporu s předchozím textem: 
Rozložení do jednotlivých vnitrostátních hostitelských sítí je tak 
více méně náhodné. 

Akceptováno. 
  

 


